UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG MẦM NON HOA MAI

Số: 38 /TB-MNHM
	     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Long Biên, ngày 03 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO SỐ 1
(V/v phòng tránh bệnh viêm đường hô hấp cấp chủng mới của vi rút Corona)
Để phòng tránh dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp chủng mới của vi rút CORONA, phụ huynh và học sinh vui lòng cùng nhà trường áp dụng 1 số hành động phòng ngừa hàng ngày kể từ ngày 03/02/2020 đến khi hết dịch như sau:

1. Rửa tay thường xuyên bằng xà phòng và nước ít nhất 20 giây. Nếu không có xà phòng và nước, hãy sử dụng chất khử trùng tay chứa cồn. Khuyến khích phụ huynh trang bị gel khô rửa tay/ dung dịch sát khuẩn dạng bỏ túi cho trẻ sử dụng.
2. Dùng khăn giấy che miệng mũi khi ho hoặc hắt hơi, sau đó vứt giấy vào thùng rác. Khuyến khích phụ huynh nên cho học sinh đeo khẩu trang
3. Hạn chế chạm vào mắt, mũi, miệng khi tay bẩn.
4. Không tiếp xúc và không dùng chung đồ dùng với người có triệu chứng của bệnh cảm như sốt, ho, sổ mũi, hoặc đau nhức.
5. Không ra đường khi có dấu hiệu của bệnh cảm.
6. Làm sạch, khử trùng các vật và bề mặt thường xuyên chạm vào.
7. Phụ huynh vui lòng đón con ngay sau giờ tan học (Từ 16h00p- 17h30p). Khuyến khích phụ huynh đưa và đón con đến trường rồi về luôn, không tham gia chơi dưới sân trường trong thời gian dịch bệnh đang có diễn biến phức tạp.
8. Phụ huynh không mang theo đồ ăn sáng vào khuôn viên trường học cho con (Cho con ăn sáng tại nhà)

9. Nhà trường sẽ thực hiện các biện pháp sát khuẩn: Lau nhà, rửa đồ chơi cho trẻ bằng dung dịch clofaminB. Cho trẻ rửa tay bằng xà phòng trước khi ăn, sau khi đi vệ sinh, khi tay trẻ bẩn.

10. Tổ chức cho trẻ uống nước ấm theo giờ để cổ họng không bị khô (mỗi trẻ sử dụng 1 cốc cá nhân tại lớp). Khuyến khích phụ huynh mang bình nước cá nhân cho trẻ tới trường.

11. Trường hợp học sinh có hiện tượng ốm sốt, phụ huynh vui lòng giữ con ở nhà và thông báo đến nhà trường. Trong thời gian tại trường, học sinh có các triệu chứng như: Sốt, ho, khó thở… giáo viên sẽ đưa học sinh xuống phòng y tế trường. Quý phụ huynh vui lòng đón con trong khoảng thời gian 1 giờ kể từ khi nhận thông báo. Trong những trường hợp cấp bách, nhà trường sẽ chủ động đưa con tới cơ sở y tế gần nhất để đảm bảo sức khỏe cho học sinh toàn trường.

Nhà trường rất mong nhận được sự chia sẻ và hợp tác của quý phụ huynh. Trân trọng!
	Nơi nhận:

- UBND, PGD quận Long Biên/ Để báo cáo

- CB,GV,NV,PHHS/ Để thực hiện

- Lưu: VP (02);
	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
Trần Thị Nghĩa Quỳnh

PAGE
2